
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia del Sud Sardegna 

_____ 

 

 

Determinazione Servizio Polizia Municipale 

 
Ufficio  

 

Registro del Servizio 

 

N. 26 del 21-08-2020  

 Registro Generale 

 

N.606 del 21-08-2020   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA COPERTURA A 

TEMPO DETERMINATO PER N. 3 MESI CON REGIME ORARIO 

PART-TIME 50% (18 ORE SETTIMANALI) DI N° 1 POSTO DI CAT. "C"  

POSIZIONE ECONOMICA C1 PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE, E PER EVENTUALE SOSTITUZIONE DI PERSONALE 

(FULL TIME 36 ORE SETTIMANALI), DA DESTINARE AL PROGETTO 

SPIAGGE SICURE  ESTATE 2020. APPROVAZIONE VERBALI 

COMMISSIONE E GRADUATORIA FINALE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- l’art. 35-quater del DECRETO-LEGGE 4 ottobre 2018, n. 113 prevede disposizioni per potenziamento 

delle iniziative in materia di sicurezza urbana da parte dei comuni per il quale è istituito un apposito 

Fondo destinato ai Comuni individuati da apposito decreto del Ministro dell’Interno; 

- con nota registrata al prot. n. 5291 del 02-07-2020 la Prefettura ha comunicato l’approvazione del 

finanziamento assegnato al Comune di Castiadas per complessivi €. 32.000,00; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 06.07.2020 è stata approvata la variazione del 

fabbisogno del personale con la quale sono state previste le figure professionali da destinare al progetto 

in oggetto; 

- in data 03.07.2020 è stato stipulato il Protocollo d’intesa con la Prefettura di Cagliari per l’attuazione 

del progetto “Spiagge Sicure-Estate 2020”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.08.2020 inerente la regolamentazione dettata 

per l’urgente reclutamento di personale da destinare al progetto “Spiagge Sicure-Estate 2020”; 

 

Visto il Regolamento uffici e servizi per le parti non disciplinate dalla regolamentazione speciale di cui 

alla delibera G.C. n. 82 del 05.08.2020; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 18/573 dell’11.08.2020  di indizione della 

selezione pubblica per soli titoli per la copertura a tempo determinato per n. 3 mesi con regime orario 

part-time 50% (18 ore settimanali) di n° 1 posto di cat. “C” – posizione economica “C1” profilo 

professionale “Agente di Polizia Locale”, e per eventuale sostituzione di personale (full time 36 ore 

settimanali), da destinare al progetto “Spiagge Sicure – Estate 2020” e approvazione della modulistica 

relativa;  

 

Visto il bando di selezione per soli titoli pubblicato sul sito del Comune di Castiadas e trasmesso 

all’Unione dei Comuni del Sarrabus e Comuni aderenti alla stessa ai fini di massima pubblicità e 

trasparenza; 

 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n.26 del 21-08-2020 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

Considerato che ai sensi dell’art. 76, c. 8, del vigente Regolamento uffici e servizi “Nelle selezioni per 

soli titoli la commissione è composta da un unico componente, identificato nel Segretario Comunale 

ovvero nel Responsabile del Servizio interessato, assistito da un verbalizzante.”; 

 

Visti i verbali n. 1 del 19.08.2020 e n. 2 del 20.08.2020 della Commissione formata da un unico 

componente; 

 

Evidenziato che: 

- il termine di scadenza per la presentazione delle domande veniva fissato nel giorno 18.08.2020; 

- sono pervenute n. 16 domande complessive; 

- n. 1 domanda – prot. N. 6836/2020 - è pervenuta fuori termine (PEC del 19.08.2020); 

 

Visti: 

- il Bilancio di Previsione triennale 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 15 del 26.02.2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26.02.2020 ad oggetto “Piano Azioni Positive 

per il Triennio 2020/2022 ex art. 48 D.lgs. n.198/2006”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 28.02.2020 di approvazione del PEG e Piano 

della Performance organizzativa;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 19.05.2020 di variazione del Piano Esecutivo 

di Gestione – parte finanziaria - per il triennio 2020/2022;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.06.2020 di approvazione del Rendiconto 

della gestione anno 2019; 

 

Visti: 

 Il D.Lgs. 165/2001; 

 Il D.Lgs. n° 267/2000; 

 I CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali e del comparto Funzioni Locali; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 29.06.2020 con il quale si confermava, con decorrenza immediata, 

la nomina del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Camboni, quale  Responsabile del Servizio di 

Polizia Municipale con lo svolgimento delle relative funzioni gestionali di cui al combinato disposto 

degli articoli 109 e 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Attestato, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, l'assenza di un conflitto di 

interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 

finale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare i verbali n. 1 del 19.08.2020 e n. 2 del 20.08.2020 redatti dalla Commissione 

costituita per la selezione pubblica per soli titoli per la copertura a tempo determinato per n. 3 

mesi con regime orario part-time 50% (18 ore settimanali) di n° 1 posto di cat. “C” – posizione 

economica “C1” profilo professionale “Agente di Polizia Locale”, e per eventuale sostituzione di 

personale (full time 36 ore settimanali), da destinare al progetto “Spiagge Sicure – Estate 2020”;  

 

2. Di disporre l’esclusione del candidato relativo all’istanza registrata al prot. N. 6836/2020 poichè 

pervenuta fuori termine (PEC del 19.08.2020); 

 

3. Di approvare la seguente graduatoria di merito per soli titoli relativa alla selezione in oggetto: 

 NOMINATIVO TOTALE 

1 UTZERI 

FRANCESCA 5,6* 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n.26 del 21-08-2020 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

2 VEREECKEN 

GLENDA 5,6 

3 CAPOCCHIA 

SIMONA 3,9 

4 CARBONI 

ROBERTA 3,8 

5 MEDAS 

ALESSANDRO 2,98 

6 LOI STEFANIA 2,56 

7 LACONI MARIA 

FEDERICA 2,3 

8 COLLU 

FRANCESCA 2,25 

9 CARTA 

SALVATORE 2 

10 MUZZU ANTONIO 1,98 

11 RUSSO MANUEL 1,7 

12 CARTA LAURA 1,5 

13 ALAURIA ANDREA 1,25 

14 FRONGIA 

GIAMPAOLO 0,85 

15 ERRIU FELICINA 0,75 
*preferenza alla nomina ai sensi dell’art. 5, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 487/1994. 

4. Di nominare vincitore della selezione in oggetto il candidato Sig.ra Utzeri Francesca; 

 

5. Di dare atto che la presente graduatoria ha validità limitatamente all’attuazione del progetto 

“Spiagge Sicure-Estate 2020” e potrà essere utilizzata per eventuali sostituzioni di personale 

assunto per il medesimo progetto; 

 

6. Di dare atto che con successiva determinazione si provvederà all’assunzione del vincitore nel 

rispetto delle norme legislative e regolamentari di riferimento vigenti; 

 

7. Di dare atto che la presente non comporta oneri a carico dell’ente; 

 

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’albo pretorio comunale e nella 

sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi e concorsi”. 

 
 
 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to  

 

 Responsabile del Servizio 
 F.to D.ssa Francesca Camboni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 25-08-2020. 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n.26 del 21-08-2020 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 4 

              
 

Li,   25-08-2020 Responsabile del Servizio 
 F.to D.ssa Francesca Camboni 

 

Copia Conforme ad uso amministrativo 

 


